ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN HỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCCB Tân Hồng, ngày       tháng      năm 2024
V/v tiếp nhận hồ sơ xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức,

viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng

ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Thông tư số 23/2018/TT-BVHTTDL ngày 21/8/2018 của Bộ Văn hóa - Thể thao

và Du lịch quy định về tiêu chuẩn, điều kiện, nội dung, hình thức thi hoặc xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành Thể dục thể thao;

Thông tư số 07/2023/TT-BLĐTBXH ngày 28/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Lao

động –Thương binh và Xã hội Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp; xếp lương,thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành

giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 31/QĐ-UBND.HC ngày 17 tháng 01 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân Huyện về việc ban hành Đề án xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức năm 2024;

Ủy ban nhân dân Huyện thông báo tiếp nhận hồ sơ xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV lên hạng III năm 2024, cụ thể như sau:

I. Xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV lên

hạng III

1. Đối tượng xét thăng hạng

Là viên chức được xác định theo quy định tại Luật Viên chức ngày

15/11/2010; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và

Luật Viên chức ngày 25/11/2019.

2

2. Tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự thi

Viên chức đang làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban

nhân dân Huyện trong các trường hợp sau: Viên chức giữ chức danh nghề nghiệp

giáo viên Giáo dục nghề nghiệp hạng IV- Mã số: V.09.02.09; Viên chức chức

danh nghề nghiệp Hướng dẫn viên hạng IV - Mã số: V.10.01.04, khi có đủ các

tiêu chuẩn, điều kiện sau:

a) Được xếp loại chất lượng ở mức hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên (năm

2023) trong năm công tác liền kề trước năm dự xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp; có phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp tốt; không trong thời hạn

xử lý kỷ luật; không trong thời gian thực hiện các quy định liên quan đến kỷ luật

theo quy định tại Điều 56 Luật Viên chức được sửa đổi, bổ sung tại khoản 8 Điều

2 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên

chức;

b) Có năng lực, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ để đảm nhận chức danh

nghề nghiệp ở hạng cao hơn liền kề hạng chức danh nghề nghiệp hiện giữ trong

cùng lĩnh vực nghề nghiệp:

- Dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên Giáo dục nghề

nghiệp lý thuyết hạng III: hiện đang xếp lương chức danh nghề nghiệp giáo viên

Giáo dục nghề nghiệp hạng IV; Mã số: V.09.02.09 và có năng lực, trình độ

chuyên môn, nghiệp vụ để đảm nhận chức danh nghề nghiệp giáo viên Giáo dục

nghề nghiệp lý thuyết hạng III; Mã số: V.09.02.07.

- Dự xét thăng hạng lên chức danh nghề nghiệp huấn luyện viên hạng III:

hiện đang xếp lương chức danh nghề nghiệp Hướng dẫn viên hạng IV - Mã số:

V.10.01.04 và có năng lực, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ để đảm nhận chức

danh nghề nghiệp huấn luyện viên hạng III; Mã số: V.10.01.03.

c) Đáp ứng yêu cầu về văn bằng, chứng chỉ của chức danh nghề nghiệp dự

thi, cụ thể:

- Dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên Giáo dục nghề

nghiệp lý thuyết hạng III:

+ Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên với ngành hoặc chuyên ngành đào tạo

phù hợp với ngành, lĩnh vực công tác;

+ Có chứng chỉ bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp giáo viên Giáo dục

nghề nghiệp lý thuyết hạng III và tương đương.

- Dự xét thăng hạng lên chức danh nghề nghiệp huấn luyện viên hạng III:

+ Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên với ngành hoặc chuyên ngành đào tạo

phù hợp với ngành, lĩnh vực công tác;

+ Có chứng chỉ bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ chức danh huấn luyện

viên hạng III và tương đương.

3

d) Đáp ứng yêu cầu về thời gian công tác tối thiểu đối với từng chức danh

quy định tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ của ngạch dự xét thăng hạng, cụ thể:

- Dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên Giáo dục nghề

nghiệp lý thuyết hạng III: Có thời gian giữ chức danh nghề nghiệp giáo viên

Giáo dục nghề nghiệp và tương đương từ đủ 03 năm trở lên (không kể thời gian

tập sự, thử việc) tính đến ngày hết thời hạn nộp hồ sơ đăng ký dự xét thăng hạng.

- Dự xét thăng hạng lên chức danh nghề nghiệp huấn luyện viên hạng III:

Có thời gian giữ chức danh nghề nghiệp Hướng dẫn viên hạng IV hoặc tương

đương từ đủ 03 năm trở lên (không kể thời gian tập sự, thử việc) tính đến ngày

hết thời hạn nộp hồ sơ đăng ký dự xét thăng hạng.

II. Hồ sơ đăng ký dự thi

a) Bản sơ yếu lý lịch viên chức (theo Mẫu HS02-VC/BNV) theo quy định

hiện hành được lập chậm nhất là 30 ngày trước thời hạn cuối cùng nộp hồ sơ dự

xét thăng hạng, có xác nhận của cơ quan sử dụng viên chức.

b) Bản nhận xét, đánh giá của người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền quản

lý đơn vị sự nghiệp công lập về các tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký theo quy định tại

khoản 1 Điều 32 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP (thể hiện đầy đủ 04 nội dung) và

kết quả xếp loại chất lượng năm 2023. (mẫu đính kèm)

c) Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của chức danh nghề

nghiệp đăng ký dự xét thăng hạng được cơ quan có thẩm quyền chứng thực;

d) Giấy tờ khác liên quan đến việc xét thăng hạng, gồm các bản sao:

Quyết định tuyển dụng; Quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp sau khi kết

thúc thời gian tập sự; sổ Bảo hiểm xã hội.

e) Công văn thống nhất cử dự xét thăng hạng của cơ quan, đơn vị sử dụng

viên chức.

Hồ sơ đăng ký dự thi của mỗi viên chức được để vào một bì đựng riêng,

có kích thước 250 x 340 x 05 mm theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 1

Quyết định số 06/2007/QĐ-BNV ngày 18/6/2007 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về

việc ban hành thành phần hồ sơ cán bộ, công chức và mẫu biểu quản lý hồ sơ

cán bộ, công chức.

II. Tổ chức thực hiện

1. Thời gian và địa điểm đăng ký

a) Thời gian: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 26 tháng 01 năm 2024.

b) Địa điểm: Phòng  Nội vụ huyện Tân Hồng, đường Nguyễn Huệ, khóm

3, thị trấn Sa Rài, huyện Tân Hồng, tỉnh Đồng Tháp.

2. Về việc đăng ký

4

Danh sách viên chức được cử dự xét thăng hạng phải ghi đầy đủ, tất cả thông

tin theo mẫu danh sách, tránh trường hợp ghi thiếu, không đầy đủ thông tin về

ngày, tháng, năm sinh; trình độ chuyên môn,… để có cơ sở thẩm định.

Người đứng đầu cơ quan, đơn vị có thẩm quyền cử phải chịu trách nhiệm

về tính trung thực đối với các nội dung trong hồ sơ đăng ký dự xét thăng hạng.

Mọi gian dối, khai man, thiếu trung thực liên quan đến nội dung hồ sơ dự xét

thăng hạng sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật.

3. Lệ phí dự xét thăng hạng

Lệ phí dự xét thăng hạng tạm thu là 1.400.000 đồng/người. Tùy thuộc vào

số lượng đăng ký dự thi sẽ điều chỉnh mức thu phù hợp theo quy định tại Thông tư

số 92/2021/TT-BTC ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi

nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức.

Công văn này và các văn bản k m theo được đăng trên Trang Thông tin

điện tử của Ủy ban nhân dân Huyện, địa chỉ https://tanhong.dongthap.gov.vn.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ

quan, đơn vị kịp thời phản ánh về Ủy ban nhân dân Huyện (qua Phòng Nội vụ)

để phối hợp, giải quyết./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT/UBMỹ.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T12:16:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T12:16:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T12:16:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T12:16:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!